
CPS Nº 001/2021 Pregão Eletrônico nº 001/2021
INQC - INSTITUTO NACIONAL DE QUALIFICACAO E 

CAPACITACAO
20.120.933/0001-20 2020400356 22/10/2020

Agenciamento e seleção de estudantes para o preenchimento de vagas de 

estágio para o CRA-RJ.
R$ 253.099,08 01/03/2021 28/02/2024 ENCERRADO

CPS Nº 002/2021 Pregão Eletrônico nº 002/2021 ANGEL'S SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA 03.372.304/0001-78 2020400595 17/11/2020 Prestação de Serviços de Vigilância Armada para a Sede do CRA-RJ R$ 277.590,36 01/04/2021 31/03/2025 ATIVO

CPS Nº 003/2021 Pregão Eletrônico nº 007/2021 RL ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA 17.694.198/0001-53 2021400152 22/03/2021 Prestação dos serviços profissionais de contabilidade para Conselhos de Classe. R$ 45.329,96 01/08/2021 31/07/2022 ENCERRADO

CPS Nº 004/2021
Dispensa de licitação conforme Art. 24 

inciso I da lei 8.666/93;
LEOC SANTOS ENGENHARIA (PLANETA ENGENHARIA ME) 39.870.932/0001-20 2021400250 29/06/2021

Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção no prédio 

sede do CRA-RJ e na Universidade Corporativa do Administrador.
R$ 11.400,00 14/07/2021 13/09/2021 CONCLUÍDO

CPS Nº 005/2021
Edital De Credenciamento CRA-RJ nº 

001/2021 
João Emílio de Oliveira Filho 359.957.857-53 2021400049 15/01/2021

Prestação dos serviços de preparação, organização, divulgação, realização e 

condução da alienação do veículo de propriedade do CRA-RJ, da marca 

NISSAN/GRAND LIVINA 18 SL, fabricante: NISSAN

5% (cinco por 

cento) sobre o 

preço de 

arrematação do 

bem/lote leiloado

19/07/2021 18/07/2022 CONCLUÍDO

CPS Nº 006/2021 Pregão Eletrônico Nº 006/2021
REDE NACIONAL DE APRENDIZAGEM, PROMOÇÃO 

SOCIAL E INTEGRAÇÃO – RENAPSI
37.381.902/0001-25 2021400176 15/04/2021

Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de seleção, 

contratação e acompanhamento de 02 adolescentes aprendizes
R$ 40.460,88 01/09/2021 31/08/2023 ENCERRADO

CPS Nº 007/2021 Pregão Eletrônico n° 008/2021
Cooperativa de Consumo e Trabalho dos Motoristas 

Autônomo de Táxi do Município do RJ
30.921.357/0001-73 2021400183 29/04/2021

Prestação de serviços de solicitação de corridas de táxi por meio da plataforma 

web e aplicativo de smartphone
R$ 43.403,10 18/08/2021 17/08/2022 ENCERRADO

CPS Nº 008/2021 Pregão Eletrônico nº 011/2021 GRM GESTÃO DOCUMENTAL LTDA 07.316.273/0001/99 2021400208 19/05/2021

Prestação dos serviços, em caráter contínuo, de guarda, armazenamento, 

conservação, arquivamento e gerenciamento de parte do acervo documental 

do CRA-RJ.

R$ 18.897,00 27/09/2021 26/09/2024 ATIVO

CPS Nº 009/2021 Pregão Eletrônico n° 012/2021 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 05.340.639/0001-30 2021400148 15/03/2021

Prestação dos serviços de gerenciamento e controle informatizado de aquisição 

de combustíveis (Gasolina, Etanol, Diesel e GNV), utilizando-se tecnologia de 

cartão magnético ou tecnologia similar, em rede de postos credenciados no 

Estado do Rio de Janeiro, para o abastecimento, sob demanda, dos veículos do 

CRA-RJ.

R$ 59.988,00 21/09/2021 20/09/2024 ATIVO

CPS Nº 010/2021 Pregão Eletrônico CRA-RJ nº 013/2021 CENTRO DE TECNOLOGIA ARMAZÉM DATACENTER LTDA 11.214.586/0002-94 2021400196 10/05/2021

Prestação dos serviços, em caráter contínuo, de hospedagem em servidor 

dedicado fornecido por um Data Center de alta performance e que ofereça 

manutenção dos softwares e hardwares, para os sites do CRA-RJ (domínios e 

subdomínios), assim como seus respectivos bancos de dados MySQL e sistemas 

interligados aos sites.

R$ 12.319,68 07/10/2021 06/10/2024 ATIVO

CPS Nº 011/2021 Pregão Eletrônico n° 015/2021 ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A 22.166.193/0001-98 2021400367 13/10/2021

Contratação de empresa de telecomunicações para prestação de serviços de 

comunicação de dados IP Dedicado, garantia de qualidade de serviço, 

monitoramento, compreendendo o fornecimento, instalação e manutenção 

dos circuitos, equipamentos em regime de comodato, softwares e outros itens 

necessários que compõem a rede WAN (wide area network) para fornecimento 

de circuito dedicado de acesso à internet para o prédio principal do Conselho 

Regional de Administração do Rio de Janeiro – CRA-RJ e para o prédio anexo, 

sede da Universidade Corporativa do Administrador – UCAdm.

R$ 28.696,00 30/12/2021 29/06/2024 ATIVO

Nº  DA ATA MODALIDADE DADOS DO CONTRATADO
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO

DADOS DO 

CONTRATO
RAZÃO SOCIAL/NOME CPF/CNPJ NÚMERO DATA OBJETO  VALOR  INÍCIO  TÉRMINO SITUAÇÃO

ATA Nº 001/2021 Pregão Eletrônico SRP n° 004/2021 IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA 37.994.043/0001-40 2021400101 15/02/2021

Solução Integrada e Parametrizável de Tecnologia da Informação, baseada em 

arquitetura totalmente WEB e hospedada em ambiente cloud computing, para 

apoio e suporte às operações de fiscalização, administração, 

financeiro/contábil, compliance e controle das atividades profissionais, 

incluindo a cessão de direito de uso das licenças por tempo determinado e a 

prestação de serviços afins de migração, instalação, treinamento de usuários, 

serviços de suporte técnico, manutenção e serviços de apoio estratégico ao CRA-

RJ

R$ 2.180.000,00 25/03/2021 24/03/2022 ENCERRADO

KIZA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA 01.898.694/0001-99
Aquisição de fitas para impressora de carteira profissional e carteira especial de 

estudante do CRA-RJ - GRUPO 1
R$ 107.200,00

PRINTE COMÉRCIO PARA IMPRESSÃO LTDA - EPP 12.496.814/0001-48
Aquisição de fitas para impressora de carteira profissional e carteira especial de 

estudante do CRA-RJ - GRUPO 2
R$ 113.740,00

ATA Nº 003/2021 Pregão Eletrônico Nº 006/2021
REDE NACIONAL DE APRENDIZAGEM, PROMOÇÃO 

SOCIAL E INTEGRAÇÃO – RENAPSI
37.381.902/0001-25 2021400176 15/04/2021

Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de seleção, 

contratação e acompanhamento de adolescentes aprendizes.
R$ 121.382,64 06/07/2021 05/07/2022 ENCERRADO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - NO EXERCÍCIO DE 2021

MODALIDADE

CONTRATOS REALIZADOS NO EXERCÍCIO DE 2021       -        ATUALIZADO EM JUNHO DE 2024

Nº DO 

CONTRATO/ATA

DADOS DO CONTRATADO PROCESSO ADMINISTRATIVO DADOS DO CONTRATO

RAZÃO SOCIAL/NOME CPF/CNPJ NÚMERO DATA  VALOR 

ATA Nº 002/2021 Pregão Eletrônico 005/2020 2021400112 23/02/2021

SITUAÇÃO INÍCIO  TÉRMINO 

ENCERRADO15/07/202216/07/2021



Nº DO CONVÊNIO DADOS DO CONTRATADO
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO
DADOS DO CONTRATO

RAZÃO SOCIAL/NOME CPF/CNPJ NÚMERO DATA OBJETO  VALOR  INÍCIO  TÉRMINO SITUAÇÃO

1º TERMO DE 

COOPERAÇÃO 

RECIPROCA E 

REPASSE QUE ENTRE 

SI CELEBRAM O CRA-

RJ E O CRA-DF

CONSELHO REGIONAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO 

FEDERAL - CRA-DF

01.264.266/0001-04 2021400245 24/06/2021

Referente ao pedido de fornecimentos de 

cartões em policarbonato com chip micro 

processado para expedição de 4.000 carteiras 

de identidade profissional na cor azul e 1.000 

carteiras de identidade profissional na cor 

verde, trata-se de acordo a ser firmado com o 

CRA-DF visando suprir o estoque deste 

Regional e atender a demanda dos nossos 

profissionais até a finalização do processo 

licitatório pela CPL/CFA, tendo em vista 

valores apresentados comprovar a 

economicidade a ser aferida.

R$ 69.500,00 02/07/2021 01/09/2021 CONCLUÍDO

2º TERMO DE 

COOPERAÇÃO 

RECIPROCA E 

REPASSE QUE ENTRE 

SI CELEBRAM O CRA-

RJ E O CRA-DF

CONSELHO REGIONAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO 

FEDERAL - CRA-DF

01.264.266/0001-04 2021400245 24/06/2021

Referente ao pedido de fornecimentos de 

cartões em policarbonato com chip micro 

processado para expedição de 3.000 carteiras 

de identidade profissional na cor azul e 600 

carteiras de identidade profissional na cor 

verde, trata-se de acordo a ser firmado com o 

CRA-DF visando suprir o estoque deste 

Regional e atender a demanda dos nossos 

profissionais até a finalização do processo 

licitatório pela CPL/CFA, tendo em vista 

valores apresentados comprovar a 

economicidade a ser aferida.

R$ 50.040,00 10/11/2021 09/01/2022 CONCLUÍDO

CONVÊNIOS REALIZADOS NO EXERCÍCIO DE 2021        

Fundamentação Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93


